公告编号：2025-010

1/2

证券代码：831239          证券简称：云南文化        主办券商：东吴证券

云南杨丽萍文化传播股份有限公司

关于未弥补亏损超实收股本总额的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

一、情况概述

经中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)审计，截止 2024 年 12 月 31 日，

云南杨丽萍文化传播股份有限公司（以下简称“公司”）财务报表未分配利润为

-102,983,321.97 元，公司未弥补亏损额已超过实收股本总额 37,100,000.00元。

根据《公司法》和《公司章程》等有关法律、法规和规范性文件的相关规定，

公司第四届董事会第十一次会议及第四届监事会第五次会议审议通过《关于未弥

补亏损超过实收股本总额的议案》，并提请公司 2024年年度股东大会审议。

二、亏损原因

公司属于演艺行业，一直以我国著名舞蹈艺术家杨丽萍老师为核心，进行具

有少数民族特色大型歌舞剧的编导及演出业务等，收入来源主要为定点演出、国

内外巡回演出。2024年文化演艺行业在复苏过程中仍面临消费复苏不及预期，市

场信心不足，观众消费降级，经济下行压力下居民文娱支出收缩等困境。整个文

化演艺行业仍处于“修复性增长”阶段，需通过内容提质、技术增效与政策协同

突破困局。尽管受到各种因素的影响，但公司还在坚持演出及编创工作，争取早

日扭亏为盈。

三、拟采取的措施

1、加大核心业务市场拓展力度，扩大公司在全国演艺市场的市场规模及占有

率。

（1）公司巡演业务规模持续扩大，久别市场后的重归使得舞剧《孔雀》巡演

公告编号：2025-010

2/2

时间长，场次多，市场反响热烈。2025 年年初及 5-8 月继续 2022 版《孔雀》全

国巡演，预计 50多场。

（2）继续创新演出内容，让观众保有新鲜感。

（3）雀之恋培训学校 2025 年继续推进学演结合，小《孔雀》艺术团艺术演

出面向全国推出。

2、继续扩大推进艺术演出、品牌与商业结合的代言业务、品牌与企业结合

的商业活动、城市形象宣传活动等业务。

3、利用现在的高科技，比如线上直播、VR技术等，把演出推广到更多平台，

让更多人能参与进来。

4、坚持稳步推进雀之恋艺术培训中心全国校区拓展业务，力争成为“中国

领先的综合艺术培训连锁机构”。

5、加强应收账款的催收清理工作。建立专业的催收团队，根据不同情况采

取合适的催收策略，确保催收工作的高效进行；对于长期拖欠或恶意逃避还款的

客户，采取法律手段进行催收，通过法律途径维护企业的权益。

6、通过加强内部控制，强化审批流程；通过优化用工结构，吸引优秀人才，

提高生产效率，从而降低劳动力成本；开源节流，减负增效，稳定公司整体正常

经营。

四、备查文件目录

（一）《云南杨丽萍文化传播股份有限公司第四届董事会第十一次会议决议》

（二）《云南杨丽萍文化传播股份有限公司第四届监事会第五次会议决议》

云南杨丽萍文化传播股份有限公司

董事会

2025年 4月 28 日